ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от                           №
 (
О

внесении изменений в п
остановлени
е
 администрации Вольского муниципального района Саратовской области от
18 ноября 2024 года
 №
2454
 «
Об утверждении административного регламента
по
предоставлени
ю
 муниципальной услуги «Выдача разрешений на
производство земляных работ на территории муниципального образования город Вольск
»
)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета муниципального образования  город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области  от 15 марта 2023 года № 59/4-202 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск», в соответствии со ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области и ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования город Вольск», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 18 ноября 2024 года № 2454 следующие изменения:
1.1. Подраздел. 3.5 ввести и изложить в следующей редакции:
«Порядок выдачи заверенной копии (дубликата) разрешения на производство земляных работ.
3.5.1. Заявителю предоставляется заверенная копия (дубликат) разрешения на производство земляных работ по следующим основаниям:
- Утрата оригинала разрешения;
- Повреждение или износ оригинального экземпляра разрешения;
- Необходимость предоставления разрешения третьему лицу или органу контроля/надзора;
- Наличие технической ошибки в исходном разрешении, препятствующей использованию данного документа.

3.5.2. Заявитель направляет письменное заявление о предоставлении заверенной копии (дубликата). К заявлению прилагаются:
- Копии утраченных или поврежденных документов (при наличии);
- Документы, подтверждающие личность заявителя (для физических лиц) или реквизиты юридического лица (для организаций).
3.5.3. Срок рассмотрения заявления и изготовления заверенной копии (дубликата) составляет не более 3 (трёх) рабочих дней с момента регистрации заявления.
3.5.4. Отказ в выдаче заверенной копии (дубликата) возможен по следующим причинам:
- Отсутствие сведений о ранее выданном разрешении на производство земляных работ;
- Предоставление неполных или недостоверных сведений заявителем;
- Нарушение установленных сроков хранения разрешительных документов, в результате которого невозможно восстановить разрешение.
Решение об отказе направляется заявителю письменно с обязательным указанием причин отказа.
3.5.5. Заверенная копия (дубликат) оформляется на бланке установленной формы и удостоверяется подписью должностного лица и гербовой печатью структурного подразделения.
Заверенная копия (дубликат) обладает той же юридической силой, что и оригинал разрешения на производство земляных работ.
2. Дополнить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования город Вольск» приложением № 6 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования город Вольск»: Заявление о выдаче заверенной копии (дубликата) разрешения на производство земляных работ.
3. Раздел 4 административного регламента - Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги – исключить.
4. Раздел 5 административного регламента - Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц – исключить.
5. п. 2.6 административного регламента – исключить.
6. п. 2.18 административного регламента изменить и изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги не должен превышать 30 минут».
7. п.п. 3, п. 2.27  административного регламента изменить и изложить в новой редакции: «Перечень, формы документов и (или) информация, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                 Сафонов С.Е.

Приложение № 6
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на производство земляных работ
на территории муниципального образования город Вольск»

                                                          Председателю Комитета ______________
                                                          от ___________________________________
                                                                             (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица)

[bookmark: P255]                                                          Паспортные данные:
                                                          _____        ________
                                                          (серия)      (номер)
                                                          ______________________________________
                                                                             (когда и кем выдан)
                                                          ______________________________________
                                                                (место проживания или расположения)
                                                          ______________________________________
                                                                             (контактный телефон)

Заявление о выдаче заверенной копии (дубликата) разрешения на производство земляных работ

Настоящим заявлением прошу выдать заверенную копию (дубликат) ранее выданного разрешения на производство земляных работ в связи с __________________________________________________________________
(указать причину: потеря, повреждение, необходимость предоставления третьей стороне и др.)

Разрешение было выдано «___»  ___________ 20__ г. на объект: __________________________________________________________________
(адрес объекта)
Подтверждающие документы предоставляю лично / прикладываю (ненужное зачеркнуть):
- Копию паспорта (для физического лица),
- Доверенность представителя (если действует представитель),
- Другие необходимые документы согласно требованиям регламента.
Об ответственности за предоставление ложных сведений осведомлен (-а)/осведомлён (-а).

_________________/___________________

«___» ________________ 20__ г.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

В соответствии с Федеральным законом от 6

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  решением Совета муниципального образования

город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области  от

15

марта 2023

года №

59/4

-

202

«Об утверждении Правил благоустройства и

озеленения территории муниципального образования город Вольск», в

соответствии со ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района

Саратовской области и ст. 32 Устава муниципального образов

ания город

Вольск Вольского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных

работ на территории муниципального образования

город Вольск»,

утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального

района Саратовской области от

18 ноября 2024

года №

2454

следующие

изменения:

1.1.

Подр

аздел

.

3.5

в

в

ести и

изложить в следующей редакции:

«

Порядок выдачи заверенной копии

(дубликата) разрешения на

производство земляных работ

.

3.5.1.

Заявителю предоставляется заверенная копия (дубликат)

разрешения на производство земляных работ по следующим основаниям:

-

Утрата оригинала разрешения;

-

Повреждение или износ оригинального экзе

мпляра разрешения;

-

Необходимость предоставления разрешения третьему лицу или

органу контроля/надзора;

-

Наличие технической ошибки в исходном разрешении,

препятствующей использованию данного документа.

О

внесении изменений в п

остановлени

е

администрации

Вольского муниципального района Саратовской области от

18

ноября

2024 года

№

2454

«

Об утверждении административного

регламента

по

предоставлени

ю

муниципальной услуги «Выдача

разрешений на

производство земляных работ на территории

муниципального образования город Вольск

»

           ПРОЕКТ   АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      от                              №                   В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 года                   № 131  -   ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  решением Совета муниципального образования   город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области  от  15  марта 2023   года №  59/4 - 202   «Об утверждении Правил благоустройства и  озеленения территории муниципального образования город Вольск», в  соответствии со ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района  Саратовской области и ст. 32 Устава муниципального образов ания город  Вольск Вольского муниципального района Саратовской области,       ПОСТАНОВЛЯЮ:   1 . Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных  работ на территории муниципального образования  город Вольск»,  утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального  района Саратовской области от  18 ноября 2024   года №  2454   следующие  изменения:   1.1.  Подр аздел .  3.5   в в ести и  изложить в следующей редакции:    « Порядок выдачи заверенной копии  (дубликата) разрешения на  производство земляных работ .   3.5.1.   Заявителю предоставляется заверенная копия (дубликат)  разрешения на производство земляных работ по следующим основаниям:   -   Утрата оригинала разрешения;   -   Повреждение или износ оригинального экзе мпляра разрешения;   -   Необходимость предоставления разрешения третьему лицу или  органу контроля/надзора;   -   Наличие технической ошибки в исходном разрешении,  препятствующей использованию данного документа.

О   внесении изменений в п остановлени е   администрации  Вольского муниципального района Саратовской области от  18  ноября  2024 года   №  2454   « Об утверждении административного  регламента  по  предоставлени ю   муниципальной услуги «Выдача  разрешений на  производство земляных работ на территории  муниципального образования город Вольск »